АДМИНИСТРАЦИЯ  ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ПЕТРОВСКОГО РАЙОНА)

П Р И К А З

   14.11.2021 г.                                                                                                            № 309-ОД

г. Петровск, Саратовской области

О проведении Единой недели профессиональной

ориентации обучающихся общеобразовательных

организаций Петровского района

Во исполнение приказа министерства образования Саратовской

области № 1345 от 23.08.2022 г. «О проведении Единой недели

профессиональной ориентации обучающихся общеобразовательных

организаций Саратовской области», в целях формирования и развития

системы профессионального самоопределения обучающихся в

общеобразовательных организациях

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Провести Единую неделю профессиональной ориентации

обучающихся общеобразовательных организаций Петровского района с 21

по 27 ноября 2022 года.

2. Назначить муниципальным координатором Единой недели

профессиональной ориентации обучающихся общеобразовательных

организаций Петровского района Макаренкову Елену Сергеевну,

руководителя МКУ «Методико-правовой центр».

3. Руководителям общеобразовательных организаций г. Петровска и

Петровского района, директору муниципального бюджетного учреждения

дополнительного образования «Детско-юношеский центр г. Петровска

Саратовской области»:

3.1. Назначить координатора Единой недели профессиональной

ориентации обучающихся;

3.2. Разработать план мероприятий в рамках Единой недели

профессиональной ориентации обучающихся в соответствии с формой

(Приложение № 1);

3.3. В срок до 13.00 час. 17 ноября 2022 года направить план

мероприятий муниципальному координатору;

3.4. Предоставить отчет о проведенных мероприятиях в срок не позднее

30 ноября 2022 года муниципальному координатору по форме

(Приложение № 2, № 3).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник  управления

образования

Н.К. Уханова

   Приложение № 1 к приказу управления

образования Петровского района

 № 309-ОД от 14.11.2022 г.

План проведения

Единой недели профессиональной ориентации обучающихся

общеобразовательных организаций Петровского района

№

п/п

Уровень

мероприятия

Название

мероприятия

Дата Место

проведения

Ответственный

Приложение № 2 к приказу управления

                                                                                       образования Петровского района

                                                                                            № 309-ОД от 14.11.2022 г.

Отчет о проведении Единой недели профессиональной ориентации обучающихся

общеобразовательных организаций Петровского района

Мероприятие Количество Количество участников, чел.

  Педагоги Обучающиеся

(1-4 кл.,

5-8 кл.,

9-11 кл.,

с инвалидностью

и ОВЗ

Родители

(законные

представители)

Социальные партнеры

     Представители

образовательных

организаций

профессионального

образования

Представители

организаций

(предприятий,

бизнеса)

К отчету прилагается информация о наиболее значимом мероприятии по форме:

Название

мероприятия

Дата Место проведения Эл. ссылка (на фотоальбомы и др.)

Приложение № 3 к приказу управления

                                                                                       образования Петровского района

                                                                                            № 309-ОД от 14.11.2022 г.

Отчет о проведении Единой недели профессиональной ориентации обучающихся

общеобразовательных организаций Петровского района

Доля

педагогических

работников,

принявших

участие в Неделе

профориентации,

в %

Доля всех

обучающихся,

принявших

участие в Неделе

профориентации,

в %

Доля всех

обучающихся с

инвалидностью

и ОВЗ,

принявших

участие в Неделе

профориентации,

в %

Обучающиеся

(1-4 кл.,

5-8 кл.,

9-11 кл.,

с

инвалидностью

и ОВЗ

Доля обучающихся, принявших участие в Неделе

профориентации, в %

1-4

классы

5-8

классы

9

классы

10

классы

11 классы

	АДМИНИСТРАЦИЯ  ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	П Р И К А З